Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente determinazione & stata affissa all'albo pretorio
, per 15gg. consecutivi, e contro di esso sono pervenuti ricorsi od opposizioni.

del Comune dal giorno festivo :: {?/ 02 /Zg /S al giorno: éﬁ/ﬁ /Z’D (S

Petralia Sottana:
Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
I sottoscritto Segretario Comunale vista la relata di pubblicazione del messo notificatore attesta che la

presente determinazione & stata affissa all'albo pretoric  dal : al:

Petralia Sottana LI

il Segretario Comunale

Registro Generale Determinazioni

. f/ZC) del ;{g/g/g,a/g

COMUNE DI PETRALIA SOTTANA
PROVINCIA DI PALERMO
DETERMINAZIONE SEGRETERIA

N.: DEL.: | 13/02/2015 |

OGGETTO: | iquidazione fattura all'Avvocato dell'Ente nei giudizi riuniti Comune di
Petralia Sottana C/ Comune di Castellana Sicula

Rowd . 18- Ko 60 Sl s



Il Responsabile dell' Area Amministrativa

Premesso
Che con delibera di G.C. n.285 del 05/10/1993 il Sindaco pro-tempore & stato autorizzato a

resistere al giudizio, promosso dinanzi al Tribunale di Termini Imerese, dal Comune di
Castellana Sicula con atto di citazione pervenuto il 26/08/1993 contro questo Comune, per
pretendere il pagamento delle somme dovute |, oltre interessi legali ,a seguito del Decreto
Presidenziale del 06/11/1958 che approvava il piano di ripartizione patrimoniale al momento in
cui I'ex frazione di Castellana Sicula veniva dichiarato Comune;

che con lo stesso atto veniva nominato il legale di fiducia dellEnte nella persona del
professionista Avv. Farinella Stefano:

che con atto di Giunta Comunale n. 286 del 05/10/1993 questo Comune ha adito le vie legali
nei confronti del Comune di Castellana Sicula per ottenere il pagamento della somma di £.
19.803.598 dovute dal Comune di Castellana per quote di riparto spese dell'ex Consorzio
Veterinario allora gestito dal Comune di Petralia Sottana;

che per tale ultimo giudizio & stato nominato legale dell'Ente I'Avv. Farinella Stefano con studio
in Petralia Sottana ;

che i due giudizi civili iscritti rispettivamente con i seguenti numeri R.G.793/93, per ripartizione
patrimoniale, e n. R.G.1101/93, per rimborso quote di riparto consorzio veterinario, sono stati
riuniti in un unico procedimento:

Che l'avv. dell'Ente con nota del 01/12/2014 ha fatto pervenire fattura n. 15 del 01/12/2014 per
saldo delle competenze ed onorari per ambedue i giudizi civili riuniti per un ammontare
complessivo di €. 2.453,66, con allegato il parere di congruita del Consiglio dell'Ordine degli
Avvocati di Termini Imprese;

Che con determina n. 207 del 29/12/2014 del Segretario Generale del’Ente & stato assunto
impegno della somma di € 2.453,66 IVA inclusa ai fini del pagamento della fattura n. 15
dell'1/12/2014;

Vista la sentenza emessa dal Tribunale di Termini Imerese in ordine ad ambedue i giudizi
riuniti, con la quale rigetta sia le domande formulate dal Comune di Castellana che quelie
formulate dal Comune di Petralia Sottana disponendo I'integrale compensazione delle spese di
liti tra le parti;

Ritenuto, pertanto di dover provvedere a liquidare la somma di €.2.453,66 inclusa CPA e VA
22% quale pagamento della fattura n. 15 dellAvv. Farinella Sefano,quale saldo per onorario,
competenze e spese a per l'attivita svolta dal legale dell’Ente per i giudizi in argomento;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;
DETERMINA

Per quanto sopra detto :
- Liquidare la somma di € 2.453,66 Iva inclusa quale pagamento della fattura n. 15 del
01/12/2014 presentata dall’Avv. Farinella Stefano a saldo di onorario, competenze e spese delle
prestazioni professionali effettuate, dal 2010 per i giudizi riuniti ( R.G.793/93 - R.G.1101/93)
Comune di Petralia Sottana C/ Comune di Castellana Sicula

- La somma di cui sopra & imputata sul bilancio di previsione esercizio 2015, destione residui
passivi nel seguente modo:

quanto ad €. 2.000,00 al titolo 1.01.02.08 cap. 142 “ Oneri straordinari diversi

quanto ad €. 453,66 al fitolo 1.01.02.03 cap. 124 “ Liti , arbitraggi, risarcimenti - prestazioni di
servizio,

- Il pagamento dovra essere effettuato sul conto corrente il cui codice IBAN & indicato in fattura.

-Trasmettere la presente all'Ufficio Finanziario del Comune perﬁ;}li adempimenti di competenza.

Il Responsabile dfgﬁlt fefa Ammﬁni‘?sfrativa
s fob(’x:”e SOMA m\wu@

H;
Y

UFFICIO FINANZIARIO

Visto di regolarita contabile e copertura finanziaria ai sensi ex art.53 della Legge n.142/90, recepito

dallart.1, comma 1lett.i) della L.R. 48/1991 ed integrato dall'art.12 della L.R. n. 30/2000, con
“ " del bilancio 2015,

imputazione al cap.
Stanziato in € pagate ed impegnate € disponibili
€.
PARERE FAVOREVOLE
ANt '
Petralia Sottana Li ;«f&:ﬁ(&m //L) Q P
Il Responsabilé del /se izio finanziario




